

RÉPONSES AUX QUESTIONS DES CANDIDATS

Procédure : adaptée

Affaire n° : 2025VN000108

Objet du marché : **TRAVAUX DE MISE EN ACCESSIBILITÉ, MISE EN SÉCURITÉ ET RÉAMÉNAGEMENT INTÉRIEUR DES LOCAUX ASSOCIATIFS BROUSSAIS SIS AU 2, RUE DE PARMENTIER À NANTES**

Date limite de remise des candidatures / offres : **le 11/06/2025 à 12 h 00**

Réponses aux questions posées par des candidats :

| Questions | Réponses |
|--|---|
| Réponse(s) donnée(s) le 16/05/2025 | |
| <u>Question n°1 :</u> LOT n°06. PEINTURE - REVÊTEMENTS MURAUX - 06.2.2.1.1 - Toile de verre peinte : Pouvez-vous nous confirmer que nous devons juste la peinture et non la pose de la toile de verre ? | <u>Réponse n° 1 :</u> <u>BÂTIMENT A</u> - Art 06.2.2.1.1 Toile de verre peinte Il faut prévoir la fourniture et la pose de toile de verre + la peinture. Les toiles de verres existantes sont prévues déposées par le lot GROS ŒUVRE (Cf. Art 1.2.3.2.5.1 Dépose toile de verre) <u>BÂTIMENT B</u> - Art 06.2.3.1.1 Toile de verre peinte Il faut prévoir la fourniture et la pose de toile de verre + la peinture. Les toiles de verres existantes sont prévues déposées par le lot GROS ŒUVRE (Cf. Art 1.2.4.2.5.1 Dépose toile de verre) |
| Réponse(s) donnée(s) le 16/05/2025 | |
| <u>Question n°2 :</u> Bonjour, il manque les caractéristiques techniques de la toile de verre à poser. Merci d'avance pour votre retour. Cordialement | <u>Réponse n°2 :</u> <u>BÂTIMENT A</u> - Art 06.2.2.1.1 Toile de verre peinte <u>Précision du CCTP</u> « Fourniture et pose de revêtements muraux, sur parois existantes peintes, avec finition Peinture, comprenant : - Préparation du support y compris enduisage et/ou ponçage. - 1 couche d'impression, PHYLOPUR IMPRESSION ou équivalent. - Reprise et rebouchage des supports dégradés à l'enduit de rebouchage et à l'enduit de finition - Application de toile de verre du type SKINGLASS des Ets SEIGNEURIE/GAUTHIER (classement au feu B-s1,d0) ou équivalent - Toile de verre d'env. 280g/m² / Motif au choix dans la gamme standard. Compris encollage et raccords entre les lés. - Finition peinture par application de 2 couches de type PHYLOPUR MAT ou SOIE de La Seigneurie ou équivalent. <u>Caractéristiques environnementales :</u> • Certification EU Écolabel, • Émission dans l'air intérieur : A+, • Teneur en COV > 1 g/L. Mise en œuvre suivant prescriptions du fabricant, notamment concernant les différentes teintes. |

| | |
|---|--|
| | <p>Coloris et finition au choix de l'Architecte. Plusieurs teintes pourront être choisies par local. »</p> <p><u>BÂTIMENT B</u></p> <p>- Art 06.2.3.1.1 Toile de verre peinte</p> <p><u>Précision du CCTP</u></p> <p>- Idem BAT. A</p> |
| <p><u>Information complémentaire : modification du DCE :</u></p> <p>Nous versions ce jour, dans les pièces techniques du DCE, le document intitulé "630-72A - DET - BROUSSAIS A et B - MODIFICATION PIC" <u>qui annule et remplace</u> le document précédent "630-72A - DCE Ind.1 - BROUSSAIS A & B - 06 PIC".</p> <p>Nous vous remercions d'en prendre connaissance.</p> | |
| <p>Réponse(s) donnée(s) le 23/05/2025</p> | |
| <p><u>Question n°3 :</u></p> <p>Est-ce possible de nous recevoir sur place le mardi 27/05 en milieu de matinée pour prendre connaissance du site ?</p> | <p><u>Réponse n°3 :</u></p> <p>Nous vous remercions pour l'intérêt que vous portez à la consultation en cours.</p> <p>Nous vous informons toutefois qu'aucune visite complémentaire ne pourra être organisée en dehors des dates initialement prévus au règlement de consultation.</p> <p>Nous vous remercions pour votre compréhension.</p> |